INDICAÇÃO Nº
3269
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a liberação de recursos no importe de R$ 300.000,00 ( trezentos mil reais ) para reforma, ampliação, adequação e aquisição de equipamentos para o armazém comunitário de Potirendaba.

JUSTIFICATIVA

A verba solicitada será usada para reforma, ampliação, adequação e aquisição de equipamentos para o armazém comunitário de Potirendaba, beneficiando desta forma, mais de 1000 produtores rurais.

A Prefeitura de Potirendaba não possui recursos próprios para a realização da obra que se faz necessária junto ao armazém comunitário. Atualmente, o prédio se encontra bastante danificado, necessitando desse investimento para voltar a servir de apoio técnico à produção rural daquele Município. Com as melhorias que serão executadas  com a utilização do recurso solicitado, cerca de 1000 produtores rurais serão beneficiados bem como toda a população do Município de Potirendaba.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão

SPL - Código de Originalidade: 915605 231109 1204